
1

Snímač, induktivní NCB10-30GM40-Z0-3G-3D

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

: 2
01

2-
05

-2
5 

11
:0

2
D

at
um

 v
yd

án
í: 

20
12

-0
5-

25
21

12
71

_c
ze

.x
m

l

Germany: +49 621 776-4411

Přiměřené změny na základě technického pokroku jsou vyhrazeny

Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.comwww.pepperl-fuchs.com

USA: +1 330 486 0001
fa-info@us.pepperl-fuchs.com

Singapore: +65 6779 9091
fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Copyright Pepperl+Fuchs

Objednací název
NCB10-30GM40-Z0-3G-3D

Vlastnosti
� 10 mm v jedné rovině
� Schválení ATEX pro zónu 2 a zónu 22

Připojení

Pøíslu¿enství
BF 30
Montá�ní příruba, 30 mm

BN L+

L-BU

Rozměry

Technická data
V�eobecné specifikace

Funkce spínacího prvku DC spínací kontakt
Spínací vzdálenost sn 10 mm
Montá� v jedné rovině
Polarita výstupu stejnosměrné
Pracovní rozsah sa 0 ... 8,1 mm
Redukční součinitel rAl 0,32
Redukční součinitel rCu 0,28
Redukční součinitel rnerez ocel 1.4301  0,7

Charakteristické hodnoty
Provozní napětí UB 5 ... 60 V stejnosměrné
Spínací frekvence f 0 ... 150 Hz
Hystereze H 1 ... 10  typ. 5  %
Ochrana proti přepólování sná�ející přepólování
Ochrana proti zkratu pulsní kontrola
Pokles napětí Ud ≤ 5 V
Provozní proud IL 2 ... 100 mA
Nejmen�í provozní proud Im 2 mA
Zbytkový proud Ir 0 ... 0,5 mA typ.
Indikace stavu sepnutí LED dioda, �lutá, kolem dokola

Parametry funkční bezpečnosti
MTTFd 1830 a
Doba provozu (TM) 20 a
Stupeň diagnostického pokrytí (DC) 0 %

Okolní podmínky
Teplota okolí -25 ... 70 °C (-13 ... 158 °F)
Teplota při skladování -40 ... 85 °C (-40 ... 185 °F)

Mechanické specifikace
Typ připojení Kabel Polyvinylchlorid , 2 m
Provedení kabelu Polyamid
Průřez �íly vodiče 0,34 mm2

Materiál pouzdra u�lechtilá ocel 1.4305 / AISI 303
Čelní plocha Polybutyltereftalát
Třída ochrany IP67

V�eobecné informace
Pou�ití v prostoru s nebezpečím výbuchu viz návod k provozu

Kategorie 3G; 3D
Shoda s normami a směrnicemi

Soulad s normami  
Normy EN 60947-5-2:2007 

IEC 60947-5-2:2007
Schválení a certifkáty

Schválení UL cULus Listed, General Purpose
Schválení CSA cCSAus Listed, General Purpose

M30x1,5

5 40

LED
36

37



Snímač, induktivní NCB10-30GM40-Z0-3G-3D

2

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

: 2
01

2-
05

-2
5 

11
:0

2
D

at
um

 v
yd

án
í: 

20
12

-0
5-

25
21

12
71

_c
ze

.x
m

l

Germany: +49 621 776-4411

Přiměřené změny na základě technického pokroku jsou vyhrazeny

Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.comwww.pepperl-fuchs.com

USA: +1 330 486 0001
fa-info@us.pepperl-fuchs.com

Singapore: +65 6779 9091
fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Copyright Pepperl+Fuchs

ATEX 3G (nA)
Návod k provozu Elektrické provozní prostředky pro oblasti ohro�ené nebezpečím výbuchu

Kategorie přístroje 3G (nA) k pou�ití v oblastech ohro�ených nebezpečím výbuchu obsahujících plyn, páru, rozprá�enou mlhu
Soulad se směrnicemi 94/9/EG
Soulad s normami EN 60079-0:2006, EN 60079-15:2005 

Stupeň ochrany proti vznícení "n" 
Pou�ití je omezeno následujícími podmínkami

Označení CE 

Označení nevýbu�ného provedení (Ex) ¬ II 3G Ex nA IIC T6  X
V�eobecně Provozní prostředek je třeba provozovat v souladu s údaji v katalogovém listu technických parametrů a v souladu s tímto 

návodem k provozu. 
Údaje uvedené v katalogovém listu  jsou omezeny tímto návodem k provozu! Je nutno respektovat speciální podmínky!

Instalace, uvedení do provozu Je nutno respektovat příslu�né zákony popř. směrnice a normy, je� se týkají pou�ití resp. plánovaného účelu nasazení.
Údr�ba U provozních prostředků, které jsou provozovány v oblastech ohro�ených nebezpečím výbuchu, nesmí být prováděna 

�ádná změna a úprava.
Opravy těchto provozních prostředků nejsou mo�né.

Zvlá�tní podmínky  
Maximální zatě�ovací proud  IL Maximálně přípustný zatě�ovací proud je omezen na hodnoty odpovídající následujícímu seznamu. Vy��í zatě�ovací 

proudy a zatě�ovací zkratový proud nejsou přípustné.
Maximální provozní napětí  UBmax Maximální přípustné provozní napětí UBmax je omezeno na hodnoty odpovídající následujícímu seznamu, tolerance nej-

sou přípustné.
Maximální přípustná teplota okolního 
prostředí TUmax 

v závislosti na zatě�ovacím proudu IL a maximálním provozním napětí UBmax.
Údaje lze nalézt v následujícím seznamu.

      při UBmax=60 V, IL=100 mA 50 °C (122 °F)
      při UBmax=60 V, IL=50 mA 57 °C (134,6 °F)
      při UBmax=60 V, IL=25 mA 60 °C (140 °F)
Ochrana před nebezpečím ohro�ení 
mechanickými vlivy 

Snímač nesmí být vystaven �ÁDNÉMU nebezpečí mechanického po�kození.

Ochrana před ultrafialovým světlem Snímač a přívodní kabel je nutno chránit před �kodlivým ultrafialovým zářením. To lze dosáhnout pou�itím ve vnitřních 
prostorách.

Elektrostatický náboj Elektrostatické náboje na kovových pouzdrech je nutno vyloučit. Nebezpečné elektrostatické náboje na kovových pouz-
drech lze vyloučit začleněním těchto kovových částí skříně do systému vyrovnání potenciálu uzemněním.

Ochrana přívodního kabelu Přívodní kabel je nutno chránit před mechanickým namáháním tahem a zkrutem.



Snímač, induktivní NCB10-30GM40-Z0-3G-3D

3

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

: 2
01

2-
05

-2
5 

11
:0

2
D

at
um

 v
yd

án
í: 

20
12

-0
5-

25
21

12
71

_c
ze

.x
m

l

Germany: +49 621 776-4411

Přiměřené změny na základě technického pokroku jsou vyhrazeny

Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.comwww.pepperl-fuchs.com

USA: +1 330 486 0001
fa-info@us.pepperl-fuchs.com

Singapore: +65 6779 9091
fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Copyright Pepperl+Fuchs

ATEX 3D (tD)
Návod k provozu Elektrické provozní prostředky pro oblasti ohro�ené nebezpečím výbuchu

Kategorie přístroje 3D k pou�ití v oblastech ohro�ených nebezpečím výbuchu obsahujících hořlavý prach
Soulad se směrnicemi 94/9/EG
Soulad s normami EN 61241-0:2006, EN 61241-1:2004 

Ochrana prostřednictvím pouzdra �tD� 
Pou�ití je omezeno následujícími podmínkami

Označení CE 

Označení nevýbu�ného provedení (Ex) ¬ II 3D Ex tD A22 IP67 T80°C X
V�eobecně Provozní prostředek je třeba provozovat v souladu s údaji v katalogovém listu technických parametrů a v souladu s 

tímto návodem k provozu. 
Maximální teplota povrchu byla určena podle metody A bez prachové vrstvy na provozním prostředku.
Údaje uvedené v katalogovém listu technických parametrů jsou omezeny tímto návodem provozu !
Je nutno dodr�ovat zvlá�tní podmínky!

Instalace, uvedení do provozu Je nutno respektovat příslu�né zákony popř. směrnice a normy, je� se týkají pou�ití resp. plánovaného účelu nasazení.
Údr�ba U provozních prostředků, které jsou provozovány v oblastech ohro�ených nebezpečím výbuchu, nesmí být prováděna 

�ádná změna a úprava.
Opravy těchto provozních prostředků nejsou mo�né.

Zvlá�tní podmínky  
Maximální zatě�ovací proud  IL Maximálně přípustný zatě�ovací proud je omezen na hodnoty odpovídající následujícímu seznamu.

Vy��í zatě�ovací proudy a zatě�ovací zkratový proud nejsou přípustné.
Maximální provozní napětí  UBmax Maximálně přípustné provozní napětí UBmax je omezeno na hodnoty odpovídající následujícímu seznamu, tolerance 

nejsou přípustné
Maximální přípustná teplota okolního 
prostředí TUmax 

v závislosti na zatě�ovacím proudu IL a maximálním provozním napětí UBmax.
Údaje lze nalézt v následujícím seznamu.

      při UBmax=60 V, IL=100 mA 50 °C (122 °F)
      při UBmax=60 V, IL=50 mA 57 °C (134,6 °F)
      při UBmax=60 V, IL=25 mA 60 °C (140 °F)
Ochrana před nebezpečím ohro�ení 
mechanickými vlivy 

Snímač nesmí být vystaven �ÁDNÉMU nebezpečí mechanického po�kození.

Ochrana před ultrafialovým světlem Snímač a přívodní kabel je nutno chránit před �kodlivým ultrafialovým zářením. To lze dosáhnout pou�itím ve vnitřních 
prostorách.

Elektrostatický náboj Elektrostatické náboje na kovových pouzdrech je nutno vyloučit. Nebezpečné elektrostatické náboje na kovových pouz-
drech lze vyloučit začleněním těchto kovových částí skříně do systému vyrovnání potenciálu uzemněním. 
Výboje na souboru kluzných sloupků je nutno vyloučit.

Ochrana přívodního kabelu Přívodní kabel je nutno chránit před mechanickým namáháním tahem a zkrutem.


